
a) Te kete zotesi te plate per te vepruar; 
b) Te jete ne kushte shendetesore qe e Iejojne te kryeje detyren; 
c) Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) Te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) Te dernonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
e) Te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe rnotivimit 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme si vijon: 

1.Kriteret e pergjitheshme dhe kriteret e posacme per personelin mbeshtetes ne Shkollen 
Profesionale Sherbime, Kor~e jane: 

(Nje) Punetor , (Punetor Bujqesie dhe Blektorie) ne Bazen proclhuese te shkolles. 

Ofruesi publik i AFP-se, Shkolla Profesionale Sherbime, Kerce 

Ju njofton krijimin e vendit te lire per pozicionin: 

Ne zbatim te Ligjit Nr.15/2019 "Per nxitjen e Punesimit", Ligiit ru.15/2017 "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise'', Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.554, date 
31.07.2019 "Per krijirnin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise Kornbetare te 
Punesimit dhe Aftesive", te Udhezimit te Ministrise Ekonornise .Kultures dhe Inovacionit nr. 759, 
date 30.9.2024 "Per rnenyren e organizimit dhe veprimtarise, menaxhimin e burimeve njerezore 
.Perberjen e njesise se zhvillimit te institucioncve, ofruesve te arsimit dhe formimit profesional, dhe 
zhvillirnit te vazhduar profesional te personelit", . 

Tirane 

Drejtuar : Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive 
Drejtorise Juridike dhe Burimeve Njerezore 
Drejtorise se Maredhenieve me publikun 

Lenda: Njoftim per vend te lire 
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REPUBLIKA E SHQIPERTSE 
MINISTRIA E EKONOMISE,KUL TURES DHE INOV ACIONIT 

AGJENCIA KOMBET ARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 
SHKOLLA PROFESIONALE SHERBIME KOR~E 



r .... , 

TATIANA MERO 
DREJTOR I SHKOLLES 

Dokumentat ne gjuhen e buaj duhei te jene te perkthyera nc gjuhen shqipe dhe noterizuara. 
Dokumentat e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se brenda dates./.1.~ . .!2 ... ;.'.?J 2y 

Te gjitha dokumentat duher te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. 

f) Te pakten nje rekomandim ose vleresim punc nga punedhenes te meparshem. 

h) Vertetim nga punedhenesi i fundit qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi . 

gj) Vertetim te gjendjes gjyqesore; 

g) Vertetim te gjendjes shendetesorc; 

f) Certifikate ose deshrni per nivelin e njohurive ne teknologjine e inforrnacionit; 

e) Cdo dokumentacion tjeter qeverteton kualifikimct, trajnimet apo te tjera te permendura ne cv; 

e) Li brezen e pun es 

d) Diplomen 

c) Karren e identiteti t, 

b) Jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces J 1 te ketij udhezimi 

a) Lerer motivimi per pozicionin; 

6. Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar , sipas njoftimit te vendit te 
lire, duhet te perfshije : 

J. Dokumentet e aplibmit 

Aplikanti duhet te plotesojc Kriterete posacme si vijon: 

a) Te kete nivel arsimor te mesern ose shkolle te mesme profesionale , ne fushen ne shpalljen 
e pozicionit perkates. 

b) Te kete te pakten 1 (nje) vite pervoje pune sipas percaktimeve ne shpalljen per pozicionin 
perkates; 
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